מאלף לראות שר"א אומר את דבריו לא רק ביחס לדעותיהם של חז"ל אלא אפילו בנוגע לדברי נביאים, ואפילו בנוגע ליהושע בן נון שהתורה מעידה עליו שהוא "מלא רוח חכמה, כי סמך משה את ידיו עליו" (דברים לד, ט), ואשר קיבל את התורה ממשה ומסרה לזקנים (משנה אבות א, א).

2 על פי המהדורה המתוקנת בתוך: יעקב אלבוים, 'להבין דברי חכמים', ירושלים: תשס"א (2000).

גם הרלב"ג³ בפירושו לתורה כותב שאפילו נביאים כמו אברהם אבינו ויחזקאל הנביא אינם מחזיקים בהכרח בתמונת עולם נכונה, אף שהם נביאי ה': "כי לא יחוייב שיהיו אצל הנביא כל הדעות האמתיות בעניין סודות המציאות" (רלב"ג, בראשית טו, ד, עמ' 141. הרלב"ג כתב זאת בהקשר של ידע אסטרונומי).

אולם כשאנו מגיעים לתחום של חיות הבר, אנו מקבלים נתונים שרחוקים מאד מן המציאות. בפועל, ההריון הארוך ביותר בטבע (אצל יונקים) הוא אצל הפיל האפריקני,

36 הנתונים לגבי משך ההריון לקוחים מהסדרה: "החי והצומח של ארץ ישראל" (עורך: עזריה אלון, ת"א: תשנ"ג-1993, מהד' שניה). המספר מימין מציין את מס' הכרך, ומשמאל - את מס' העמ': כבש (12, 240), עז (12, 238), פר (12, 236), סוס (12, 244), חמור (12, 245), גמל (12, 242), כלב (12, 248), חתול (12, 247), צבי (7, 261), חזיר (12, 243), שועל (7, 193), זאב (7, 185), נמר (7, 228), ברדלס (7, 224), דב (7, 166), פיל (7, 30), נחש (5, 150-157).

75 אין זה אומר שכל שָׁלֵו הוא עוף הגדל על אילן, או שכל העופות הגדלים על אילן הם שלוים.

76 לפי 'דברי חמודות' (חולין ג, שסג) זו טעות סופר ויש לגרוס "שרץ השורץ על הארץ" (כנסת הגדולה, הגהות בית יוסף, יורה דעה סימן פד).

לחי וכו', כותב: "וכמו כן בין הצומח לחי - אבני השדה, עוף ידוע שגדל כאילן" (שפת אמת, פרשת וירא, תר"נ-1889).

עשרות שנים מאוחר יותר, משתמש הרב יוסף מנדלקורן בידיעה אודות העופות הגדלים באילן על מנת לפרש מאמר חז"ל. חז"ל מתארים שני עצי ארז שהיו מניבים מידי חודש "ארבעים סאה גזולות" ששימשו לצורך הקרבנות, ומסביר הרב מנדלקורן שהגזולות הללו היו גדלים מתוך הארזים עצמם.